REQUERIMENTO Nº__________/2015

(Do Sr. Luiz Couto)

Requer a inclusão na Ordem do Dia

do Plenário a Proposta de Emenda à

Constituição nº 309, de 2013, que

“dispõe sobre a contribuição para a

seguridade social do catador de

material reciclável que exerça suas

atividades em regime de economia

familiar”.

Senhor Presidente:

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Artigo 114, Inciso

XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem

do Dia do Plenário, a PEC nº 309, de 2013, que “altera o § 8º do art. 195 da

Constituição Federal, para dispor sobre a contribuição para a seguridade

social do catador de material reciclável que exerça suas atividades em regime

de economia familiar”.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2015.

Luiz Albuquerque Couto

Deputado Federal PT/PB